
USNESENÍ ze 7. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 3. 2009

UR/7/1/2009 Program 7. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 7. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
2. 3. 2009

UR/7/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/90/51/2008, body 1 a 2, ze
dne 17. 7. 2008, dle důvodové zprávy

UR/7/3/2009 Smlouva o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě s dopravcem
České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, Praha 1, IČ: 70994226 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/7/4/2009 Smlouvy o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  Studijního  stipendia  Olomouckého  kraje  žadatelům  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a příjemci Stipendia dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/7/5/2009 Smlouvy o poskytnutí příspěvku v oblasti sportu v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv ve znění dle vzorových smluv v Příloze č. 1-4 mezi
Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 5-7 důvodové zprávy

1



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/7/6/2009 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 1 a 2
důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/7/7/2009 Smlouva o výpůjčce nebytových prostor

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor mezi Olomouckým
krajem a Správou majetku města Jeseník, příspěvkovou organizací, Masarykovo nám.
1/167, 790 01 Jeseník, IČ: 72018763 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu  dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

4. s v ě ř u j e   rozhodování  krajskému  úřadu  dle  upravené  tabulky  č. 2  důvodové
zprávy

UR/7/8/2009 Dodatek ke smlouvám o zajištění lékařské služby první pomoci
v Prostějově, Přerově a Šternberku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků  ke  smlouvám  o  zajištění  lékařské  služby  první
pomoci  v  Prostějově,  Přerově  a  Šternberku  mezi  Olomouckým  krajem  a
Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  Mathonova  291/1,  Prostějov,  PSČ  796  04,  
IČ: 277 97 660, dle Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/7/9/2009 Smlouva  o  půjčce  a  příspěvku  na  realizaci  projektu  Běžecké
lyžování v Jeseníkách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí půjčky a příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  Jeseníky  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  1,  787  01  Šumperk,  

2



IČ: 68923244 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  půjčky  a  příspěvku  dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/7/10/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1 včetně RZ 70/09 ve výši
56,273  mil.  Kč  řešící  aktuální  výpadek  státní  dotace  pro  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje poskytující sociální služby

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/7/11/2009 Zřízení  účtu  pro  globální  grant  „Podpora  nabídky  dalšího
vzdělávání Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  běžném  účtu  č.  3656742/0800  mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4,
IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  běžném  účtu  č.  3656742/0800  mezi
Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4,
IČ: 45244782 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/7/12/2009 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Sociálním službám Prostějov, příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení vozidla Škoda Forman 135 LX, SPZ PVD 77 29, inventární
číslo 641/6/444, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Sociálním
službám Prostějov, Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizaci, formou
prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací
odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy.

3



UR/7/13/2009 Informace  o  čerpání  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/7/14/2009 Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka – informační zpráva 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/7/15/2009 Zpráva o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za
rok 2008

UR/7/16/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  2047/1 ost.  pl.  o celkové výměře  
957 m2, dle geometrického plánu č. 5454 – 252/2008 ze dne 21. 10. 2008 pozemky
parc. č. 2047/39 ost. pl. o výměře 409 m2, parc. č. 2047/40 ost. pl. o výměře 78 m2 a
parc. č. 2047/41 ost. pl. o výměře 470 m2, části pozemku parc. č. 2047/26 ost. pl. o
celkové  výměře  521  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  5454  –252/2008  ze  dne  
21. 10. 2008 pozemky parc. č. 2047/46 ost. pl. o výměře 367 m2 a parc. č. 2047/47
ost. pl. o výměře 154 m2, a části pozemku parc. č. 2047/27 ost. pl. o celkové výměře
243 m2, dle geometrického plánu č. 5454 –252/2008 ze dne 21. 10. 2008 pozemky
parc. č. 2047/48 ost. pl. o výměře 115 m2 a parc. č. 2047/49 ost. pl. o výměře 128 m2,
vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperka.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Evidence
nemovitostí (EN) parc. č. 4949 o výměře 8 020 m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 503 150,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

4



T: 2. 4. 2009

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  a  2.  2.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 2. 4. 2009

UR/7/17/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č.  27/2 ost.  pl. v k.ú. Žádlovice,  obec Loštice, spočívajícího v právu
umístění  a  provozování  kabelového  vedení  NN 0,4  kV v  předmětném pozemku,  v
právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v
souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním vedení NN ve smyslu
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.  s.  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy o zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o příslušnou platnou  sazbu DPH.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž bude  stavba  „Žádlovice,  E2 –  vedení  NN venkovní  a
kabelové a vedení VO“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněným z
věcného břemene na část  pozemku parc.  č.  254/1 ost.  pl.  v k.ú.  a obci Litovel ve
vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Domova důchodců Červenka, příspěvková
organizace,  spočívajícího v právu umístění a provozování  kabelového vedení  NN v
předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
kabelového zemního vedení NN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění,
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2036 - 217/2008 ze dne 1. 9. 2008, vše ve
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. za jednorázovou úhradu ve výši 2 800,- Kč,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene mezi Olomouckým
krajem  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  a  statutárním  městem  Přerov  jako
povinným z věcného břemene na část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Přídělový plán nebo jiný podklad parc.  č.  6825 v katastrálním území a obci
Přerov  ve  vlastnictví  statutárního  města  Přerova,  spočívajícího  v  právu  zřídit  a
provozovat na (v) předmětném pozemku NTL plynovodní přípojku, v právu vstupovat a
vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu, v souvislosti se
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací
plynovodní přípojky, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3823-81/2007 ze dne
10. 12. 2007. Oprávněný z věcného břemene uhradí náklady vynaložené na uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí. 

5



UR/7/18/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  paní  Jarmily Štrajtové o odkoupení  části  pozemku parc.  č.  2632
zast. pl. o výměře cca 150 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Základní školy a Dětského domova Prostějov z důvodu potřebnosti pozemku
pro činnost této příspěvkové organizace

4. s c h v a l u j e   uzavření dohody o zrušení kupní smlouvy č. S – 2008/2158/OMP na
odprodej  pozemku parc.  č.  1490/13 trvalý  travní  porost  v  k.ú.  Lipná,  obec Potštát,
uzavřené dne  20.  10.  2008  mezi  Olomouckým krajem jako  prodávajícím a  panem
Petrem Voldánem jako kupujícím

UR/7/19/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod pozemní komunikace, vyřazené silnice III. třídy č. 4378 v
úseku  od  km  staničení  0,000  od  křižovatky  se  silnicí  I/47  (UZ  2513A046)  po  km
staničení 0,750 křižovatka se silnicí III/4377 v obci Jezernice (UZ 2511A084) v délce
750 m včetně části pozemku parc. č. 2692/1 ost. pl. o výměře 5 176 m2 v k.ú. a obci
Jezernice, dle geometrického plánu č. 382 – 25/2008 ze dne 6. 8. 2008 pozemek parc.
č. 2692/5 ost. pl. o výměře 5 176 m2 v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Jezernice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod:

4.1. rampy u vedlejšího vchodu do školy na částech pozemků parc. č. 980/8 ost. pl. a
parc. č. st. 110/2 zast. pl., oba v k.ú. Řepčín, obec Olomouc

4.2. rampy u hlavního vchodu do školy na částech pozemků parc. č. 980/8 ost. pl. a
parc. č. st. 110/2 zast. pl., oba v k.ú. Řepčín, obec Olomouc

4.3. zvedací plošiny v budově bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 110/2
zast. pl v k.ú. Řepčín, obec Olomouc,

vše  vybudované  v  rámci  stavby  „Základní  škola  prof.  Z.  Matějčka,  Olomouc,
Svatoplukova  11  –  Bezbariérové  přístupy  a  zvedací  plošina“,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce.

6



5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu  3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/7/20/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 329 ost. pl. o výměře 9 334 m2, dle
geometrického plánu č. 1274-40409/2007 ze dne 19.5.2008 pozemek parc. č. 329/1
ost. pl. o výměře 9 334 m2, části pozemku parc. č. 1503 ost. pl. o výměře 4 097 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1274-40409/2007  ze  dne  19.5.2008  pozemek  parc.  
č. 1503/1 ost. pl. o výměře 4 097 m2, části pozemku parc. č. 1825 ost. pl. o výměře 
11  371  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  1814  ost.  pl.  o  výměře  2  312  m2,  dle
geometrického plánu č. 1275-40410/2007 ze dne 5.5.2008 pozemek parc. č. 1825 díl
„d“ o výměře 11 371 m2 a pozemek parc. č. 1814 díl „b“ o výměře 2 312 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1825 ost. pl. o nové výměře 13 683 m2, pozemků parc.
č. 2601/1 ost. pl. o výměře 19 202 m2, parc. č. 2601/3 ost. pl. o výměře 128 m2, parc.
č. 2601/4 ost. pl. o výměře 230 m2, parc. č. 2601/10 ost. pl. o výměře 64 m2, parc.  
č. 2602/2 ost. pl. o výměře 9 772 m2, parc. č. 2606/1 ost. pl. o výměře 14 806 m2,
parc. č. 2606/3 ost. pl. o výměře 77 m2, parc. č. 2606/11 ost. pl. o výměře 4 729 m2,
parc.  č.  2799 ost.  pl.  o výměře 34 420 m2, vše v k.ú.  Troubky nad Bečvou,  obec
Troubky,  z  vlastnictví  obce  Troubky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 850/4 ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. a obci
Hranice z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.3. bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  parc.  č.  1333/10 ost.  pl.  o  výměře  
65 m2 v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, dle geometrického plánu č. 350 (483)
- 124/2007 ze dne 5. 12. 2007 pozemek parc. č. 1333/11 ost. pl. o výměře 65 m2 v k.ú.
Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace  dle  bod 3.   návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

7



UR/7/21/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 119 ost. pl. o výměře 70 m2, parc. č. 452
ost. pl. o výměře 287 m2, parc. č. 453 ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 661 ost. pl. o
výměře 477 m2, parc.  č.  662 ost.  pl.  o výměře 515 m2, parc.  č.  1001/2 ost.  pl.  o
výměře 61 m2, parc. č. 1072/1 vodní plocha o výměře 518 m2, parc. č. 1073/1 ost. pl.
o výměře 94 m2, parc. č. 1079 ost. pl. o výměře 690 m2 a parc. č. 1081/1 vodní plocha
o výměře 814 m2, vše v k.ú. Hustopeče nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou a
pozemků parc. č. 61/2 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 68/1 ost. pl. o výměře 335 m2 a
parc. č. 69/3 ost. pl. o výměře 327 m2, vše v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče
nad  Bečvou,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do  vlastnictví městyse Hustopeče nad
Bečvou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc.
č. 1004/1 ost. pl. o výměře 2789 m2, parc. č. 1206/3 ost. pl. o výměře 40 m2, parc.  
č. 1235/44 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1235/45 ost. pl. o výměře 50 m2, parc.  
č. 1235/55 ost. pl. o výměře 55 m2, části pozemku parc č. 1219/1 ost. pl. o výměře 
802 m2, dle geometrického plánu č. 426 – 40164/2008 ze dne 2. 12. 2008 pozemek
parc. č. 1219/1 ost. pl. o výměře 802 m2, a části pozemku parc. č. 1219/2 ost. pl. o
výměře 968 m2, dle geometrického plánu č. 426 – 40164/2008 ze dne 2. 12. 2008
pozemek parc. č. 1219/2 ost. pl. o výměře 968 m2, vše v k.ú. Hustopeče nad Bečvou,
obec Hustopeče nad Bečvou, a pozemků parc. č. 368/3 ost. pl. o výměře 93 m2 a parc.
č. 368/6 ost. pl. o výměře 59 m2, oba v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad
Bečvou, vše z vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2663/2 ost. pl. o výměře 498 m2 v k.ú. a
obci Jezernice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Jezernice  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 226/3 ost. pl. o výměře
266 m2, parc. č. 2665 ost. pl. o výměře 6909 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 2690/1 o výměře 2795 m2, části
pozemku parc. č. 2724/8 ost. pl. o výměře 4951 m2, dle geometrického plánu č. 370 -
76/2008 ze dne 26. 11. 2008 pozemek parc. č. 2724/8 ost. pl. o výměře 4951 m2, a
části pozemku parc. č. 2724/1 ost. pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 370
- 76/2008 ze dne 26. 11. 2008 pozemek parc. č. 2724/24 ost. pl. o výměře 23 m2, vše
v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví obce Jezernice do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1092/8 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc.
č. 1093/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 1093/4 ostatní plocha o výměře  
22 m2,  parc. č. 1093/5 ostatní plocha o výměře 18 m2 s dopravními ostrůvky, vše v
katastrálním území Samotíšky,  obec Samotišky a  pozemky parc.  č.  100/18 ostatní

8



plocha o výměře 17 m2 s dopravním ostrůvkem a parc. č.  100/19 ostatní plocha o
výměře  86  m2,  oba  v  katastrálním  území  Droždín,  obec  Olomouc  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Samotišky za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  138/4  ostatní  plocha  o  výměře  79  m2  v
katastrálním  území  Samotíšky,  obec  Samotišky  z  vlastnictví  obce  Samotišky  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje  dle  bodů  3.1.,  3.  2.  a  3.  3.  návrhu  na  usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje  dle  bodů  3.  1.,  3.  2.  a  3.  3.  návrhu  na  usnesení,  a  to  vždy ke  dni  pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/7/22/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemků parc. č. 1399/1 ost. pl. o výměře 2 368 m2 v k.ú. a obci Bělotín,
parc. č. 1527 ost. pl. o výměře 4345 m2 v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, parc. č. 809/1
ost. pl. o výměře 1002 m2 v k.ú. Polom u Hranic, obec Polom, a parc. č. 1145/12 ost.
pl. o výměře 48 m2 v k.ú. a obci Rouské, vše do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace s účinností od 15. 3. 2009

2.2. svěření pozemků parc. č. st. 63/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2 a
parc. č. 3/1 zahrada o výměře 1.200 m2, oba v katastrálním území a obci Bílsko do
správy Nové Zámky – ústav sociální péče, příspěvkové organizace, pozemku parc.  
č.  1016  zahrada  o  výměře  14.956  m2  v  katastrálním  území  Hrubá  Voda,  obec
Hlubočky  do  správy  Domov  důchodců  Hrubá  Voda,   příspěvkové  organizace  a
pozemku parc.  č.  142/1  zahrada o  výměře 1.471 m2 v  katastrálním území  a  obci
Náměšť  na  Hané  do  správy  Domov  důchodců  Náměšť  na  Hané,  příspěvkové
organizace, vše s účinností od 15. 3. 2009  

UR/7/23/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky  konkurzních řízení  na pracovní  místa  ředitelů
Základní  školy Uničov,  Šternberská 35 a Základní  školy  a Mateřské školy Hranice,
Nová 1820 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e   Mgr.  Magdu Vytřísalovou do funkce ředitelky Základní  školy Uničov,
Šternberská 35 s účinností od  1. dubna 2009 

9



4. s c h v a l u j e  Mgr.  Magdě  Vytřísalové,  ředitelce  Základní  školy  Uničov,
Šternberská 35 plat dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní
místo ředitele Základní  školy  a Mateřské školy Hranice,  Nová 1820  dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  zpracovat  ředitelce  Mgr.  Magdě Vytřísalové jmenovací  dekret  a platový
výměr dle bodů 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2009

7. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní
komise dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 4. 2009

UR/7/24/2009 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro
školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a
obcemi na rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e   odboru školství, mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na
přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace
na  přímé  náklady  na  vzdělávání  pro  školy  a  školská  zařízení  Olomouckého  kraje
zřizovaná krajem a obcemi na rok 2009"

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické
osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 16. 4. 2009

UR/7/25/2009 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2009

10



UR/7/26/2009 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  opatření  dle  upravené  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6  

b) Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 

c) Základní umělecká škola Franze Schuberta Zlaté Hory    

d) Dětský domov a Školní jídelna Černá Voda 1

e) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3

f) Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Šumperk,
Hlavní třída 31 

g) Střední  odborná  škola  průmyslová  a  Střední  odborné  učiliště  strojírenské,
Prostějov, Lidická 4    

3. u k l á d á   neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2009

UR/7/27/2009 Žádost Základní školy Přerov, Želatovská 8  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. p o v o l u j e  Základní  škole  Přerov,  Želatovská  8,  IČ:  49558862,  Želatovská  8,  
750 02 Přerov, Přerov I - Město, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 17 700 Kč a
penále ve výši 1 345 Kč

3. u k l á d á   informovat Základní školu Přerov, Želatovská 8 o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2009

UR/7/28/2009 Informace  o  postupu  realizace  strategie  implementace
eGovernmentu v území

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  postupu  realizace  strategie  zavádění
eGovernmentu v území

2. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh naplnění zák. č. 300/2008 Sb.

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 16. 4. 2009

11



UR/7/29/2009 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve
výši  150  000,-  Kč  na  částečnou  úhradu  nákladů  spojených  s  organizací  akcí
pořádaných u příležitosti výročí 40 let existence Chráněné krajinné oblasti Jeseníky,
České  republice  –  Agentuře  ochrany  přírody  a  krajiny  České  republiky,  se  sídlem
Praha 4, Nuselská 39/236, IČ: 62933591 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  poskytnutí  finančního příspěvku na částečnou
úhradu nákladů spojených s organizací  akcí  pořádaných u příležitosti  výročí  40 let
existence Chráněné krajinné oblasti Jeseníky mezi Olomouckým krajem a příjemcem
Českou republikou – Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky, se sídlem
Praha 4, Nuselská 39/236, IČ: 62933591 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí  finančního příspěvku dle bodu  
3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/7/30/2009 Dotační program v oblasti  prevence kriminality pro rok 2009 -
vyhodnocení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s vyhodnocením dotačního programu v oblasti prevence kriminality pro
rok 2009 dle Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   odeslat  Přílohu č. 1 a 3 důvodové zprávy Odboru prevence kriminality
Ministerstva vnitra

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ihned

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  mezi  Olomouckým krajem a subjekty,  kterým bylo
odsouhlaseno poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/7/31/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  dnem  1.  4.  2009  Mgr.  Evu  Machovou  do  funkce  ředitelky  Domova
důchodců Pavlovice u Přerova, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  plat  Mgr.  Evě  Machové,  ředitelce  Domova  důchodců  Pavlovice  u
Přerova, příspěvkové organizace,  dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci bodu 3 usnesení

12



O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/7/32/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  výběrového  řízení  na  místo  ředitele  Domova
důchodců Prostějov, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

3. v y h l a š u j e  výběrové  řízení  na  místo  ředitele  Domova  důchodců  Prostějov,
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit realizaci bodu 3 tohoto usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/7/33/2009 Veřejná zakázka na zajištění dětské a stomatologické lékařské
služby první pomoci v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na
zajištění dětské a stomatologické lékařské služby první pomoci v Olomouci“,  způsob
zadávacího řízení  této veřejné zakázky,  složení  komise pro otvírání  obálek,  složení
hodnotící  komise s tím, že hodnotící  komise provede také posouzení  kvalifikace,  a
termín otevírání obálek s nabídkami dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  provést potřebná opatření k realizaci  veřejné zakázky uvedené v bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

UR/7/34/2009 Zajištění  stomatologické  lékařské  služby  první  pomoci  v
okresech Šumperk a Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků č.  1 ke smlouvám na poskytování  služeb zubní
lékařské  služby  první  pomoci,  které  byly  uzavřeny  mezi  Olomouckým  krajem  a
jednotlivými zubními lékaři v okresech Šumperk a Jeseník, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavírání smluv na poskytování služeb zubní lékařské služby první
pomoci mezi Olomouckým krajem a jednotlivými zubními lékaři v okresech Šumperk a
Jeseník, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky č. 1 ke smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  dle bodu 3 usnesení

13



O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/7/35/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –  zvýšení  základního  kapitálu
peněžitým vkladem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení základního kapitálu  Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se
sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00 IČ: 26873346, takto:

a)  Základní  kapitál  akciové  společnosti  se  zvyšuje  ze  stávajícího  kapitálu
404 000 000 Kč upsáním nových akcií o 22 000 000,-Kč na částku 426 000 000,-Kč.

b) Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští.

c) Na zvýšení základního kapitálu bude vydáno 22 kusů kmenových akcií na jméno, s
omezenou převoditelností, v listinné podobě nekotované, o  jmenovité hodnotě jedné
akcie 1 000 000,-Kč.

d) Emisní kurz činí 1 000 000,-Kč. 

e) Všechny akcie budou upsány peněžitým vkladem s  využitím přednostního práva na
upisování akcií v plném rozsahu bez veřejné výzvy k upisování akcií.

f)   Akcie  budou  upsány  jediným  akcionářem  ve  smlouvě  o  upsání  akcií  podle
ustanovení § 204 odst. 5 obchodního zákoníku, jejíž návrh vyhotoví představenstvo
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. s tím, že lhůta pro upsání akcií začne běžet od
doručení návrhu na upsání akcií po právní moci rozhodnutí soudu o zápisu rozhodnutí
jediného  akcionáře  o zvýšení  základního kapitálu  do obchodního rejstříku a  skončí
uplynutím 30 dnů od jejího započetí.

g) Místem pro upisování akcií - uzavření smlouvy o upsání akcií - je sídlo společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a,
PSČ 779 00.

h)  O  počátku  lhůty  pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti  informovat
jediného  akcionáře,  a  spolu  s  informací  o  začátku  lhůty  k  upisování  akcií,  bude
jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií.

i) Upisovatel je povinen ve lhůtě do 30 dnů od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit
emisní  kurz  upsaných  akcií  na  účet  č.35-6199260287/0100  vedený  na  jméno
Nemocnice Olomouckého kraje a.s.

k) O splacení vkladu vydá vkladatel prohlášení vkladatele dle § 60 odst.1,2 obchodního
zákoníku.

dle harmonogramu uvedeného v důvodové zprávě

3. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  aby,  za
Olomoucký  kraj,  učinil  formou  notářského  zápisu  rozhodnutí,  kterým  se  schvaluje
zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle bodu 2 tohoto usnesení

14



UR/7/36/2009 Projekt  Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  2008-2010  -
doplnění aktivit projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci aktivity servisního pracovníka dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zřízení nového pracovního místa ve výši jednoho pracovního úvazku
na dobu určitou dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zpracovat Oznámení příjemce o změně v projektové žádosti a předložit ho
Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 19. 3. 2009

UR/7/37/2009 Letiště Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle bodů 1, 2. 1., 2. 3., 3 a 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit jednání se zástupci Ministerstva obrany ČR dle bodu 1 a bodu 2.1
důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 2. 4. 2009

4. u k l á d á   zajistit  jednání  se  zástupci  Ministerstva  zemědělství  ČR dle  bodu 2.3
důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 2. 4. 2009

UR/7/38/2009 Projekt  „Rozšíření  aplikací  turistického  portálu  Olomouckého
kraje“ - vyhodnocení veřejné zakázky na realizaci projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
"Rozšíření  aplikací  turistického  portálu  Olomouckého  kraje"  dle  důvodové  zprávy  a
Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem WINTERNET s.r.o.  se sídlem Tř.  17.  Listopadu 45,  IČ:  64617092  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/7/39/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

15



2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Rekonstrukce budovy  2A v areálu staré nemocnice v Prostějově“

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, sadovnické úpravy“

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Rekonstrukce  budovy   2A  v
areálu staré nemocnice v Prostějově“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL
ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno, IČ: 463 42 796

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Revitalizace  areálu  staré
nemocnice v Prostějově – I. etapa, sadovnické úpravy“ mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem   ZAHRADA  Olomouc  s.r.o.,  Železniční  469/4,  772  11  Olomouc,  
IČ: 483 95 013

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/7/40/2009 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok
2009 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  grafiku titulních stran dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

5. u k l á d á  zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 19. 3. 2009

UR/7/41/2009 Předsednictví  ČR  v  EU  -  akce  Ministerstva  obrany  v
Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  doprovodného  programu  pro  akce  Ministerstva  obrany  v
Olomouckém  kraji  ve  dnech  27.-28.  5.  a  4.  6.  2009  včetně  účasti  zástupců
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  organizačně zabezpečit doprovodný program pro akce Ministerstva obrany
v Olomouckém kraji ve dnech 28. 5. a 4. 6. 2009 dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 6. 2009

4. s c h v a l u j e   alternativu č. 2 k pracovní skupině PS PRES dle důvodové zprávy

16



UR/7/42/2009 Seminář o celoživotním vzdělávání ve spolupráci s partnerským
regionem Jižní Dánsko v Olomouci 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh organizačního zabezpečení semináře dle upravené důvodové
zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci semináře v rozsahu odpovědností Olomouckého kraje dle
upravené důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 7. 5. 2009

UR/7/43/2009 Vyhodnocení projektu Olomouc region Card za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/7/44/2009 Zahraniční pracovní cesty 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana do Bruselu ve
dnech 30. 3. – 1. 4. 2009 

3. s c h v a l u j e  pracovní  cestu  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  náměstka  hejtmana  do
Bruselu ve dnech 30. 3. – 2. 4. 2009 

4. s c h v a l u j e  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně  hejtmana  a
MUDr. Pavla Holíka, člena Rady Olomouckého kraje do Bruselu  ve dnech 20. – 22. 4.
2009 

5. s c h v a l u j e  pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana, a Mgr. Evy
Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje do Monterrey ve dnech 21. - 28. 3. 2009

UR/7/45/2009 Výjezdní  jednání  členů  rady  v  územním  obvodu  obce  s
rozšířenou působností - Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  1.  výjezdního  jednání  členů  rady  dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 1. výjezdní jednání členů rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 19. 3. 2009

17



UR/7/46/2009 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
mládež a sport Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis  z  1.  jednání  Komise  pro  mládež  a  sport  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 28. 1. 2009

UR/7/47/2009 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 20. 2. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/4/17/2009  -  Zajištění  základní  dopravní  obslužnosti
Olomouckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2009:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
vyhodnocení dopravní obslužnosti za rok 2008

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: říjen 2009

2. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/4/18/2009  -  Zajištění  základní  dopravní  obslužnosti
Olomouckého kraje veřejnou drážní osobní dopravou v roce 2009:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
vyhodnocení dopravní obslužnosti za rok 2008

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: říjen 2009

3. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/4/22/2009,  č.  UZ/4/23/2009,  č.  UZ/4/24/2009,
UZ/4/25/2009,  č.  UZ/4/26/2009,  č.  UZ/4/28/2009 a č.  UZ/4/29/2009 - Majetkoprávní
záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/4/22/2009 body 2. 1. a 2. 2, č. UZ/4/23/2009
body 3. 1. – 3. 4, 5. 1. a 5. 2, č. UZ/4/24/2009 body 3. 1. a 3. 2, č. UZ/4/25/2009 body
3. 2, 3. 4. a 3. 6, č. UZ/4/26/2009 body 2. 1. – 2. 6, č. UZ/4/28/2009 body 2. 1. – 2. 6 a
č. UZ/4/29/2009 bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: září 2009

4. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/4/24/2009a  č.  UZ/4/25/2009  -  Majetkoprávní
záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách dle usnesení č. UZ/4/24/2009
body 4. 1. – 4. 7 a č. UZ/4/25/2009 body 3. 1., 3. 3. a 3. 5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: září 2009

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/4/22/2009 body 2. 1. a 2. 2.,
č. UZ/4/23/2009 body 3. 1. – 3. 4., 5. 1. a 5. 2., č. UZ/4/24/2009 body 3. 1. a 3. 2., č.
UZ/4/25/2009  body  3.  2.,  3.  4.  a  3.  6.,  č.  UZ/4/26/2009  body  2.  1.  –  2.  6.,  č.
UZ/4/28/2009 body 2. 1. – 2. 6 a č. UZ/4/29/2009 bod 2

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/4/23/2009 body 4. 1 – 4. 7 a
č. UZ/4/25/2009 body 3. 1, 3. 3 a 3. 5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

18



7. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/4/30/2009  -  Dodatky  zřizovacích  listin  školských
příspěvkových organizací:

zpracovat čistopisy dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy  č. 1 – 17 důvodové zprávy usnesení č.
UZ/4/30/2009

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 3. 2009

UR/7/48/2009 Informace  o  zpracování  dokumentu  „Generel  veřejné  osobní
dopravy v Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem členů výběrové komise na výběr zpracovatele zakázky dle
bodu 5 důvodové zprávy

UR/7/49/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Vlastivědné muzeum v Olomouci - Revitalizace rybníka v Arboretu Bílá Lhota

b) Sociální služby Šumperk - přístavba výtahu

c) III/4335 a III/43325 Měrovice nad Hanou – průtah, 3. etapa

d) Vlastivědné muzeum v Olomouci – topný systém v budově sídla VMO

3. j m e n u j e   osoby určené pro otevírání obálek, posouzení  a hodnocení  nabídek,
členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace  a  hodnotících
komisí dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 19. 3. 2009

UR/7/50/2009 Projekt Evropská jantarová stezka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zapojení Olomouckého kraje do projektu "Evropská jantarová stezka"
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  předfinacování  projektu  "Evropská  jantarová  stezka"  ve  výši  
60 000,00 EUR za Olomoucký kraj a spolufinancování projektu "Evropská jantarová
stezka" ve výši 9 000,00 EUR za Olomoucký kraj

4. u k l á d á  p o d e p s a t   čestné prohlášení za Olomoucký kraj o předfinancování
a spolufinancování projektu "Evropská jantarová stezka" dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

19



UR/7/51/2009 Program česko-švýcarské spolupráce – návrh na zapojení  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  specifikaci programu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat písemné stanovisko Ministerstvu financí ČR dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 19. 3. 2009

UR/7/52/2009 Programové prohlášení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění  Programového  prohlášení  Rady  Olomouckého  kraje  pro
volební období 2008-2012 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  plného  znění  Programového  prohlášení  Rady
Olomouckého  kraje  pro  volební  období  2008-2012  na  internetových  stránkách
Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

4. u k l á d á  zajistit  průběžné  plnění  Programového  prohlášení  Rady  Olomouckého
kraje pro volební období 2008-2012

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek
hejtmana, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana,
Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana, Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana,
Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana, Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: průběžně

5. u k l á d á  každoročně  zpracovat  k  31.  1.  na  základě  podkladů  od  příslušných
náměstků a vedoucích odborů informaci o průběžném plnění programového prohlášení
a tuto zprávu předložit členům Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ročně

6. u k l á d á   seznámit se s textem Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje
pro období 2008-2012 a zohlednit jeho cíle při výkonu své činnosti

O:  Bc.  Ing.  Libor  Kolář,  ředitel,  vedoucí  příslušných  odborů,  ředitelé  příslušných
příspěvkových organizací
T: průběžně

V Olomouci dne 2. 3. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

20


	1. schvaluje upravený program 7. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 3. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/90/51/2008, body 1 a 2, ze dne 17. 7. 2008, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě s dopravcem České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemci Stipendia dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv ve znění dle vzorových smluv v Příloze č. 1-4 mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 5-7 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor mezi Olomouckým krajem a Správou majetku města Jeseník, příspěvkovou organizací, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník, IČ: 72018763 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. svěřuje rozhodování krajskému úřadu dle upravené tabulky č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o zajištění lékařské služby první pomoci v Prostějově, Přerově a Šternberku mezi Olomouckým krajem a Středomoravskou nemocniční a.s., Mathonova 291/1, Prostějov, PSČ 796 04, IČ: 277 97 660, dle Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí půjčky a příspěvku mezi Olomouckým krajem a Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí půjčky a příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1 včetně RZ 70/09 ve výši 56,273 mil. Kč řešící aktuální výpadek státní dotace pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje poskytující sociální služby
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o běžném účtu č. 3656742/0800 mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4, IČ: 45244782 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat Smlouvu o běžném účtu č. 3656742/0800 mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Budějovická 1912, Praha 4, IČ: 45244782 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení vozidla Škoda Forman 135 LX, SPZ PVD 77 29, inventární číslo 641/6/444, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Sociálním službám Prostějov, Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti paní Jarmily Štrajtové o odkoupení části pozemku parc. č. 2632 zast. pl. o výměře cca 150 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Základní školy a Dětského domova Prostějov z důvodu potřebnosti pozemku pro činnost této příspěvkové organizace
	4. schvaluje uzavření dohody o zrušení kupní smlouvy č. S – 2008/2158/OMP na odprodej pozemku parc. č. 1490/13 trvalý travní porost v k.ú. Lipná, obec Potštát, uzavřené dne 20. 10. 2008 mezi Olomouckým krajem jako prodávajícím a panem Petrem Voldánem jako kupujícím
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod pozemní komunikace, vyřazené silnice III. třídy č. 4378 v úseku od km staničení 0,000 od křižovatky se silnicí I/47 (UZ 2513A046) po km staničení 0,750 křižovatka se silnicí III/4377 v obci Jezernice (UZ 2511A084) v délce 750 m včetně části pozemku parc. č. 2692/1 ost. pl. o výměře 5 176 m2 v k.ú. a obci Jezernice, dle geometrického plánu č. 382 – 25/2008 ze dne 6. 8. 2008 pozemek parc. č. 2692/5 ost. pl. o výměře 5 176 m2 v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Jezernice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bod 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodů 3.1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Základní školy Uničov, Šternberská 35 a Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Mgr. Magdu Vytřísalovou do funkce ředitelky Základní školy Uničov, Šternberská 35 s účinností od 1. dubna 2009
	4. schvaluje Mgr. Magdě Vytřísalové, ředitelce Základní školy Uničov, Šternberská 35 plat dle důvodové zprávy
	5. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Hranice, Nová 1820 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá zpracovat ředitelce Mgr. Magdě Vytřísalové jmenovací dekret a platový výměr dle bodů 3 a 4 usnesení
	7. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje odboru školství, mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a obcemi na rok 2009"
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle upravené důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v upravené důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje Základní škole Přerov, Želatovská 8, IČ: 49558862, Želatovská 8, 750 02 Přerov, Přerov I - Město, úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 17 700 Kč a penále ve výši 1 345 Kč
	3. ukládá informovat Základní školu Přerov, Želatovská 8 o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí informaci o postupu realizace strategie zavádění eGovernmentu v území
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh naplnění zák. č. 300/2008 Sb.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 150 000,- Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s organizací akcí pořádaných u příležitosti výročí 40 let existence Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, České republice – Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky, se sídlem Praha 4, Nuselská 39/236, IČ: 62933591 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na částečnou úhradu nákladů spojených s organizací akcí pořádaných u příležitosti výročí 40 let existence Chráněné krajinné oblasti Jeseníky mezi Olomouckým krajem a příjemcem Českou republikou – Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky, se sídlem Praha 4, Nuselská 39/236, IČ: 62933591 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením dotačního programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2009 dle Přílohy č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy
	3. ukládá odeslat Přílohu č. 1 a 3 důvodové zprávy Odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra
	4. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a subjekty, kterým bylo odsouhlaseno poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje dnem 1. 4. 2009 Mgr. Evu Machovou do funkce ředitelky Domova důchodců Pavlovice u Přerova, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje plat Mgr. Evě Machové, ředitelce Domova důchodců Pavlovice u Přerova, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit realizaci bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na místo ředitele Domova důchodců Prostějov, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. vyhlašuje výběrové řízení na místo ředitele Domova důchodců Prostějov, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit realizaci bodu 3 tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na zajištění dětské a stomatologické lékařské služby první pomoci v Olomouci“, způsob zadávacího řízení této veřejné zakázky, složení komise pro otvírání obálek, složení hodnotící komise s tím, že hodnotící komise provede také posouzení kvalifikace, a termín otevírání obálek s nabídkami dle důvodové zprávy
	3. ukládá provést potřebná opatření k realizaci veřejné zakázky uvedené v bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám na poskytování služeb zubní lékařské služby první pomoci, které byly uzavřeny mezi Olomouckým krajem a jednotlivými zubními lékaři v okresech Šumperk a Jeseník, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavírání smluv na poskytování služeb zubní lékařské služby první pomoci mezi Olomouckým krajem a jednotlivými zubními lékaři v okresech Šumperk a Jeseník, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00 IČ: 26873346, takto:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci aktivity servisního pracovníka dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zřízení nového pracovního místa ve výši jednoho pracovního úvazku na dobu určitou dle důvodové zprávy
	4. ukládá zpracovat Oznámení příjemce o změně v projektové žádosti a předložit ho Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle bodů 1, 2. 1., 2. 3., 3 a 6 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit jednání se zástupci Ministerstva obrany ČR dle bodu 1 a bodu 2.1 důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit jednání se zástupci Ministerstva zemědělství ČR dle bodu 2.3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky "Rozšíření aplikací turistického portálu Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky mezi Olomouckým krajem a dodavatelem WINTERNET s.r.o. se sídlem Tř. 17. Listopadu 45, IČ: 64617092 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově“
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, sadovnické úpravy“
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno, IČ: 463 42 796
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, sadovnické úpravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZAHRADA Olomouc s.r.o., Železniční 469/4, 772 11 Olomouc, IČ: 483 95 013
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2009 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje grafiku titulních stran dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje
	5. ukládá zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh doprovodného programu pro akce Ministerstva obrany v Olomouckém kraji ve dnech 27.-28. 5. a 4. 6. 2009 včetně účasti zástupců Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zabezpečit doprovodný program pro akce Ministerstva obrany v Olomouckém kraji ve dnech 28. 5. a 4. 6. 2009 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje alternativu č. 2 k pracovní skupině PS PRES dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh organizačního zabezpečení semináře dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci semináře v rozsahu odpovědností Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana do Bruselu ve dnech 30. 3. – 1. 4. 2009
	3. schvaluje pracovní cestu Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana do Bruselu ve dnech 30. 3. – 2. 4. 2009
	4. schvaluje pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana a MUDr. Pavla Holíka, člena Rady Olomouckého kraje do Bruselu ve dnech 20. – 22. 4. 2009
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 1. výjezdního jednání členů rady dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 1. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí zápis z 1. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného dne 28. 1. 2009
	1. ukládá k usnesení č. UZ/4/17/2009 - Zajištění základní dopravní obslužnosti Olomouckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2009:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/4/18/2009 - Zajištění základní dopravní obslužnosti Olomouckého kraje veřejnou drážní osobní dopravou v roce 2009:
	3. ukládá k usnesením č. UZ/4/22/2009, č. UZ/4/23/2009, č. UZ/4/24/2009, UZ/4/25/2009, č. UZ/4/26/2009, č. UZ/4/28/2009 a č. UZ/4/29/2009 - Majetkoprávní záležitosti:
	4. ukládá k usnesením č. UZ/4/24/2009a č. UZ/4/25/2009 - Majetkoprávní záležitosti:
	5. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/4/22/2009 body 2. 1. a 2. 2., č. UZ/4/23/2009 body 3. 1. – 3. 4., 5. 1. a 5. 2., č. UZ/4/24/2009 body 3. 1. a 3. 2., č. UZ/4/25/2009 body 3. 2., 3. 4. a 3. 6., č. UZ/4/26/2009 body 2. 1. – 2. 6., č. UZ/4/28/2009 body 2. 1. – 2. 6 a č. UZ/4/29/2009 bod 2
	6. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/4/23/2009 body 4. 1 – 4. 7 a č. UZ/4/25/2009 body 3. 1, 3. 3 a 3. 5
	7. ukládá k usnesení č. UZ/4/30/2009 - Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem členů výběrové komise na výběr zpracovatele zakázky dle bodu 5 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do projektu "Evropská jantarová stezka" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje předfinacování projektu "Evropská jantarová stezka" ve výši 60 000,00 EUR za Olomoucký kraj a spolufinancování projektu "Evropská jantarová stezka" ve výši 9 000,00 EUR za Olomoucký kraj
	4. ukládá podepsat čestné prohlášení za Olomoucký kraj o předfinancování a spolufinancování projektu "Evropská jantarová stezka" dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje specifikaci programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat písemné stanovisko Ministerstvu financí ČR dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje pro volební období 2008-2012 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zveřejnění plného znění Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje pro volební období 2008-2012 na internetových stránkách Olomouckého kraje
	4. ukládá zajistit průběžné plnění Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje pro volební období 2008-2012
	5. ukládá každoročně zpracovat k 31. 1. na základě podkladů od příslušných náměstků a vedoucích odborů informaci o průběžném plnění programového prohlášení a tuto zprávu předložit členům Rady Olomouckého kraje
	6. ukládá seznámit se s textem Programového prohlášení Rady Olomouckého kraje pro období 2008-2012 a zohlednit jeho cíle při výkonu své činnosti

